
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3005
Ano 2022

Página 1 de 6

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 07 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias 2 ................................................... 

Portarias 2 ................................................................................ 
Licitações 3 ............................................................................... 

Dispensa de Licitação 3 ........................................................... 
Homologação 5 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Piraí do Sul
CNPJ: 77.774.529/0001-97
Telefone: (42) 3237-8650
Celular:
E-mail: ass.parlamentar@cmps.pr.gov.br
Largo Frei Guido Hussamann, nº 285 - Centro - CEP:
84240-000
Piraí do Sul - PR
Site: https://cmps.pr.gov.br/
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
CNPJ: 77.001.329/0001-00
Telefone: (42) 3237-8500
Celular:
E-mail: secom@piraidosul.pr.gov.br
Praça Alípio Domingues, nº 34 - Centro - CEP: 84240-000
Piraí do Sul - PR
Site: www.piraidosul.pr.gov.br

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 
CNPJ 77.001.329/0001-00 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 
 

PORTARIA Nº 290/2022 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso de suas atribuições legais  

 

RESOLVE: 

 

1 – Desligar a partir do dia 06 de julho de 2022, por término de contrato de trabalho temporário, os 

servidores públicos municipais abaixo relacionados, admitidos pelo Processo Seletivo Simplificado nº 

003/2020 e lotados na Secretaria Municipal de Saúde, de suas atividades exercidas junto ao 

Município.  

­ Sandro Pazinato – Fisioterapeuta  

­ Izabela Espírito Santo Borges – Psicóloga 

 

 

2 – Registre-se, publique-se e cumpra-se de acordo com as determinações legais 

 

 

    Piraí do Sul, em 07 de julho de 2022. 

 

 

 

  

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3005
Ano 2022

Página 2 de 6

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 07 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 2303/2022 

 

 Em cumprimento ao art. 24 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, 
considerando que foram observados o teor do Parecer Jurídico nº 355/2022 no 
Memorando nº 097/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, RATIFICO por este termo 
a decisão de dispensa de licitação, conforme os autos do Processo Administrativo nº 
2303/2022, requerido pela Secretaria Municipal de Saúde, para aquisição de curativo 
Biatain AG destinado a paciente atendido pela Secretaria Municipal de Saúde,  tendo 
como contratada a empresa JARDIM MÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
08.588.015/0001-24, com valor estimado para o exercício de 2022 de R$ 4.521,60 
(quatro mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos). 
 

 Publique-se e cumpra-se. 
 

Piraí do Sul – PR, 07 de julho de 2022. 
 

 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3005
Ano 2022

Página 3 de 6

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 07 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Licitações

Dispensa de Licitação

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 

Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 2369/2022 

 

 Em cumprimento ao art. 24 da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, 
considerando que foram observados o teor do Parecer Jurídico nº 361/2022 no 
Memorando nº 098/2022 da Secretaria Municipal de Saúde, RATIFICO por este termo 
a decisão de dispensa de licitação, conforme os autos do Processo Administrativo nº 
2369/2022, requerido pela Secretaria Municipal de Saúde, para aquisição de 
equipamentos para adequação da cozinha do Hospital Municipal Santo Antônio,  
tendo como contratada a empresa KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 39.805.768/0001-78, com valor estimado para o exercício de 2022 de R$ 
509,00 (quinhentos e nove reais), e a empresa S.C. COMERCIAL EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13, com valor estimado para o exercício de 2022 de R$ 
1.840,00 (um mil, oitocentos e quarenta reais). 
 

 Publique-se e cumpra-se. 
 

Piraí do Sul – PR, 07 de julho de 2022. 
 

 

 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3005
Ano 2022

Página 4 de 6

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 07 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Licitações

Dispensa de Licitação

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 
Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

1 
 

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 042/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 
 
Objeto: Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, e produtos de Lavandaria Hospitalar, para uso da 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
1 – Fica adjudicado o objeto da licitação acima identificada às seguintes empresas: 
 
Empresa: D&D PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.372.104/0001-43; 
Item: 52. 

Valor total: R$3.800,00 (três mil e oitocentos reais). 
 
Empresa: LUIZ MINIOLI NETTO, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.221.429/0001-13; 
Itens: 10, 11, 17, 19 e 31. 
Valor total: R$15.843,10 (quinze mil e oitocentos e quarenta e três reais e dez centavos). 
 
Empresa: COMERCIALBORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 04.094.110/0001-13; 
Itens: 4, 32, 33, 37, 38, 39, 43, 44, 47, 58, 59, 63, 64 e72. 
Valor total: R$19.213,45 (dezenove mil e duzentos e treze reais e quarenta e cinco centavos). 
 
Empresa: RICARDO WESSELOVICZ EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.226.859/0001-08; 
Item: 30. 
Valor total: R$936,00 (novecentos e trinta e seis reais). 
 
Empresa: ADRIELSON FERREIRA PINHEIRO - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 13.559.782/0001-45; 
Item: 65. 
Valor total: R$1.850,00 (um mil e oitocentos e cinquenta reais). 
 
Empresa: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.811.487/0001-71; 
Item: 24. 
Valor total: R$580,80 (quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos). 
 
Empresa: SRC COMERCIO DEVARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 09.943.233/0001-00; 
Itens: 5, 12, 13, 25, 34, 36, 48, 49, 51, 53, 56, 57 e 73. 
Valor total: R$5.505,75 (cinco mil e quinhentos e cinco reais e setenta e cinco centavos). 
 
Empresa: HIGISUL HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL ERIELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.431.350/0001-24; 
Itens: 74, 75, 76, 77, 78 e 79. 
Valor total: R$16.515,00 (dezesseis mil e quinhentos e quinze reais). 

 
Empresa: GEOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 43.144.036/0001-51; 
Item: 28. 
Valor total: R$1.439,70 (um mil e quatrocentos e trinta e nove reais e setenta centavos). 
 
Empresa: KIZAG MAIS DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 39.805.768/0001-78; 
Itens: 1, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 16, 18, 23, 27, 29, 35, 41, 42, 60, 66, 67, 68 e 71. 
Valor total: R$13.996,14 (treze mil e novecentos e noventa e seis reais e quatorze centavos). 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3005
Ano 2022

Página 5 de 6

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 07 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Licitações

Homologação

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/


 

Piraí do Sul 
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L 
Paço Municipal Ramis Gabriel Cury 

CNPJ 77.001.329/0001-00 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Alípio Domingues, nº 34 – Centro – Piraí do Sul – Estado do Paraná – CEP 84.240-000 

www.piraidosul.pr.gov.br 

2 
 

 
Empresa: FG DE OLIVEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.046.750/0001-41; 
Itens: 2, 3, 45, 46, 54, 55 e 61. 
Valor total: R$25.958,50 (vinte e cinco mil e novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos). 
 
Empresa: CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
41.607.510/0001-09; 
Itens: 21, 22, 50 e 62. 
Valor total: R$21.406,00 (vinte e um mil e quatrocentos e seis reais). 

 
2 – Fica homologado o procedimento licitatório supracitado. 

 
3 – Fica convocado(a) o(a) representante legal da empresa adjudicatária a comparecer à sede da Prefeitura 
Municipal de Piraí do Sul, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do dia subsequente a 
publicação deste ato, para a assinatura do CONTRATO, considerando-se o não comparecimento ou recusa da 
assinatura dentro de tal prazo como desistência ou renúncia dos direitos da adjudicatária. 
 
4 – Publique-se e cumpra-se de acordo com as determinações legais. 
 

Piraí do Sul, 07 de julho de 2022. 
 
 

HENRIQUE DE OLIVEIRA CARNEIRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Piraí do Sul

Edição nº 3005
Ano 2022

Página 6 de 6

www.diario.piraidosul.pr.gov.br/ Quinta-feira, 07 de Julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/
https://www.diario.piraidosul.pr.gov.br/

		2022-07-07T19:57:52-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




